
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

เทศบาลตำบลริมปิง  

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน 



ประกาศเทศบาลตำบลริมปิง
เร่ือง ใซ้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๕๗0) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๘

ตามที่ เทศบาลตำบลริมปิง อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. ๒๕;๖๖ -  ๒๕;๗๐) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๑/ ๒๕;๖๘ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ 
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕;๔๘ และแกไขเพิ่มเติม โดยได้รับความเห็นขอบ 
จากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประซาคมท้องถิ่นระดับตำบล แล้วนั้น

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕;๔๘ และแกไขเพิ่มเติม เทศบาลตำบลริมปิงจึงประกาศไซ้แผนพัฒนา 
ท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๔๖๖ - ๒๔๗๐) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี ๑/ ๒๔๖๘ เพ่ือไซ้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถ่ิน ต่อไป

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๒/ ๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๔๖๘

(นายเ! 1ณ)
นายกเทศมนตรีตำบลริมปิง



หลักการและเหตุผล 
 

ตามที่ เทศบาลตำบลริมปิงได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เมื่อวันที่ 29 
ตุลาคม 2564 เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม และการเสนอขอรับงบประมาณสนับสนุนโครงการที่เกินศักยภาพจากหน่วยงาน 
ที่เกี่ยวข้อง เช่น สำนักงบประมาณ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ฯลฯ 
รวมทั้งการวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น และได้ดำเนินการเพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไข แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ไปแล้ว นั้น 

   เนื่องจาก ปัจจุบันสภาพแวดล้อม สภาพปัญหาในพ้ืนที่ บริบททางสังคมได้มีการเปลี่ยนแปลง 
ทำให้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่อยู่ไม่สามารถตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างแท้จริง ดังนั้นเพ่ือให้
แผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสมบูรณ์ถูกต้อง มีแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจน สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ที่วางไว้ 
สามารถแก้ไขปัญหา ความต้องการของประชาชนได้ทันต่อบริบทที่เปลี่ยนแปลงไป ประกอบกับ เทศบาล 
ตำบลริมปิงได้ดำเนินโครงการเสริมสร้างศักยภาพในการจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้าน เพ่ือการขับเคลื่อนแผน 
แบบบูรณาการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขึ้น ในระหว่างวันที่ 18 พฤศจิกายน ถึง 16 ธันวาคม 2567 
โดยการจัดเวทีประชาคมระดับท้องถิ่นและการออกหน่วยให้บริการประชาชนเคลื่ อนที่ทั้ง 10 หมู่บ้าน  
เพ่ือเชื่อมโยงและบูรณาการแผนในระดับพ้ืนที่ทั้งแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาท้องถิ่น ส่งเสริมการมีส่วน
ร่วมของประชาชนโดยการนำปัญหาความเดือดร้อนตลอดจนความต้องการจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน 
ที่เกินศักยภาพ มาบรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลริมปิ ง โดยยึดถือประโยชน์ของประชาชน 
ในท้องถิ่นเป็นสำคัญ 

   เทศบาลตำบลริมปิงจึงได้ดำเนินการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566– 2570)  
ครั้งที่ 1/2568 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2563 ข้อ 22/1 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน 
การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหาร
ส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 
แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ด้วย  
เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้   

   ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความถูกต้องตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง และเพ่ือใช้เป็น
กรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม  
และการเสนอขอรับงบประมาณสนับสนุนโครงการที่เกินศักยภาพจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งการวางแผน
แนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลตำบล
ริมปิงจึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 ขึน้ 
 

 
 

 



 

สารบัญ 

       หน้า  
 

1. บัญชีสรุปโครงการพัฒนา ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมูบ่้าน     (ผ.01/1)   1 

2. รายละเอียดโครงการพัฒนา ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน  (ผ.02/1)   2 

               
     

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



ผ.01/1

ยุทธศาสตร์
จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ จ านวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 2 ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน ้า
   1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             0 -             8 3,835,500    8 3,835,500    8 3,835,500    24 11,506,500    

  ⚫ กลยุทธ์ท่ี 3 ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า
ประปา
   1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 -             0 -             1 145,000      1 145,000      1 145,000      3 435,000        

รวมยุทธศาสตร์ท่ี 1 0 - 0 - 9 3,980,500 9 3,980,500 9 3,980,500 24 11,506,500 

รวมท้ังส้ิน 0 - 0 - 9 3,980,500 9 3,980,500 9 3,980,500 24 11,506,500 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568

เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

ปี  2566 ปี  2567 ปี  2568 ปี  2569 ปี  2570 รวม  5 ปี

- 1 -    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568



จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดล าพูน : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  เมืองแห่งนวัตกรรมการเกษตร อุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์
1. ยุทธศาสตร์ ทต.ริมปิง : ยุทธศาสตร์ท่ี 1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 2. ปรับปรุงและพัฒนาสาธารณูปโภค สาธารณูปการ ถนน สะพาน ทางเท้า รางระบายน ้า

              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แบบ ผ.02/1
 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน
(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหาน ้าท่วมขัง กว้าง 0.30 ม. - 250,000 250,000 250,000 250,000 รางระบายน ้า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กบริเวณทางไปโรงพยาบาล บ้านเรือนของประชาชน ยาว 96 ม. ตามท่ีก้าหนด และพื นท่ีทางการเกษตร หมู่บ้าน
ส่งเสริมสุขภาพต้าบลริมปิง หมู่ท่ี 3 และพื นท่ีทางการเกษตร ลึก 0.40-0.50 ม. และได้มาตรฐาน ไม่เกิดปัญหาน ้าท่วมขัง

บ้านฮ่องแล้ง ต้าบลริมปิง
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2567 หน้าท่ี 18 ล าดับท่ี 7

1 ก่อสร้างรางระบายน ้าคอนกรีต เพ่ือแก้ไขปัญหาน ้าท่วมขัง กว้าง 0.30 ม. - - 250,000 250,000 250,000 รางระบายน ้า บ้านเรือนของประชาชน แผนพัฒนา กองช่าง
เสริมเหล็กบริเวณทางไปโรงพยาบาล บ้านเรือนของประชาชน ยาว 96 ม. ตามท่ีก้าหนด และพื นท่ีทางการเกษตร หมู่บ้าน
ส่งเสริมสุขภาพต้าบลริมปิง หมู่ท่ี 3 และพื นท่ีทางการเกษตร ลึก 0.40-0.60 ม. และได้มาตรฐาน ไม่เกิดปัญหาน ้าท่วมขัง

บ้านฮ่องแล้ง ต้าบลริมปิง 
(ต่อเน่ืองของเดิม)

รายละเอียดโครงการพัฒนา
ท่ีน ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568
เทศบาลต าบลริมปิง อ าเภอเมืองล าพูน จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ท่ี 2  ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้า การลงทุน และยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส้าคัญของภูมิภาค
ค. Sustainable Development Goals (SDGs) : เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพื นฐาน
ง. ประเด็นการพัฒนาจังหวัดล าพูน : ประเด็นท่ี 2  เมืองแห่งอุตสาหกรรม หัตถอุตสาหกรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์

- 2 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง 125,000 - - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ซอย 12 เทศบาล คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 2.5 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 125 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข

คร้ังท่ี 4/2566 หน้าท่ี 102

ล าดับท่ี 49

2 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 2.50-3.00 ม. - - 178,000 178,000 178,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ซอย 12 เทศบาลต้าบล คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 127 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
ริมปิง หมู่ท่ี 6 บ้านสันริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 3 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3 ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่น 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลูกรัง 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะเลียบล้าเหมือง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
เสียน ้า หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ้า 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 1,179 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ
ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.20 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข

คร้ังท่ี 4/2566 หน้าท่ี 113

ล าดับท่ี 92

3 ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่น 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - - 240,000 240,000 240,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะเลียบล้าเหมือง คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 530 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
เสียน ้า หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ้า 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 4 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 300,000 300,000 300,000 300,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 2 (บ้านเกาะ) คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 115 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ้า ต้าบล 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม

คร้ังท่ี 1/2567 หน้าท่ี 9

ล าดับท่ี 13

4 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - - 1,330,000 1,330,000 1,330,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอย 2 (บ้านเกาะ) คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 552 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 7 บ้านหนองผ้า ต้าบล 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ริมปิง (ต่อเน่ืองของเดิม) สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 5 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 666,500 666,500 666,500 666,500 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนสาธารณะซอย 1 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 326 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง

คร้ังท่ี 1/2567 หน้าท่ี 16

ล าดับท่ี 15

5 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - - 668,500 668,500 668,500 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ซอย 1 หมู่ท่ี 8 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 327 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านป่ายาง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก พร้อมหูช้างพื นท่ี สะดวกในการสัญจร
29 ตร.ม.

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 6 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

6 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง ผิวทางลาดยาง - 200,000 - - - ร้อยละของ 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนซอย 2 หมู่ท่ี 8 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน กว้าง 3 ม. ระยะทาง มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านป่ายาง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ ยาว 126 ม. ของถนนท่ีได้ 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก หนา 0.05 ม. มาตรฐาน สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข

คร้ังท่ี 4/2566 หน้าท่ี 114

ล าดับท่ี 96

6 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - - 240,000 240,000 240,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ซอย 2 หมู่ท่ี 8 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 156 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านป่ายาง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก พร้อมหูช้างพื นท่ี สะดวกในการสัญจร
8 ตร.ม.

โครงการเปล่ียนแปลง

งบประมาณ

โครงการเดิม

- 7 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

7 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 4 ม. - 469,500 469,500 469,500 469,500 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ถนนสาธารณะซอย 3 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 232 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
หมู่ท่ี 8 บ้านป่ายาง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง

คร้ังท่ี 1/2567 หน้าท่ี 17

ล าดับท่ี 16

7 ปรับปรุงผิวจราจรด้วยแอสฟัลท์ติก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - - 354,000 354,000 354,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
คอนกรีต ซอย 3 หมู่ท่ี 8 คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 232 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
บ้านป่ายาง ต้าบลริมปิง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.05 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ

สัญจรได้อย่างสะดวก พร้อมหูช้างพื นท่ี สะดวกในการสัญจร
11 ตร.ม.

โครงการเปล่ียนแปลง

งบประมาณ

โครงการเดิม

- 8 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - 479,880 479,880 479,880 479,880 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอยสวนนายมี คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 258 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
พรมพิงค์ หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง

คร้ังท่ี 1/2567 หน้าท่ี 21

ล าดับท่ี 20

8 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.เพ่ือพัฒนาเส้นทาง กว้าง 3 ม. - - 575,000 575,000 575,000 ถนนตามท่ี 1.เส้นทางคมนาคม แผนพัฒนา กองช่าง
ถนนสาธารณะ ซอยสวนนายมี คมนาคมให้ได้มาตรฐาน ยาว 319 ม. ก้าหนดและ มีมาตรฐาน หมู่บ้าน
พรมพิงค์ หมู่ท่ี 10 บ้านกลางทุ่ง 2.เพ่ือให้ประชาชนใช้ หนา 0.15 ม. ได้มาตรฐาน 2.ประชาชนมีความ
ต้าบลริมปิง สัญจรได้อย่างสะดวก สะดวกในการสัญจร
(ต่อเน่ืองของเดิม)

รวม 8 โครงการ - - 3,835,500 3,835,500 3,835,500 

งบประมาณ

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

- 9 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568



   1.2 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 3. ปรับปรุงและพัฒนาระบบไฟฟ้า ประปา
              (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า ท่ีมาของ หน่วยงาน

(ผลผลิตโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ โครงการ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชนมีน ้า ขนาดเส้นผ่าน - 70,000 70,000 70,000 70,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
ซอยร่วมใจพัฒนา หมู่ท่ี 7 สะอาดส้าหรับอุปโภค ศูนย์กลาง 2 นิ ว ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภค หมู่บ้าน
บ้านหนองผ้า ต้าบลริมปิง บริโภคอย่างเพียงพอ ยาว 264.00 ม. อย่างเพียงพอ

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม

คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 22

ล าดับท่ี 6

1 ขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน เพ่ือให้ประชาชนมีน ้า ท่อ PVC Ø 4 นิ ว - - 145,000 145,000 145,000 จ้านวนประชาชน ประชาชนมีน ้าส้าหรับ แผนพัฒนา กองช่าง
ซอยร่วมใจพัฒนา หมู่ท่ี 7 สะอาดส้าหรับอุปโภค ชั น 8.5 พร้อมอุปกรณ์ ท่ีได้รับประโยชน์ อุปโภคบริโภค หมู่บ้าน
บ้านหนองผ้า ต้าบลริมปิง บริโภคอย่างเพียงพอ ยาว 264.00 ม. อย่างเพียงพอ

รวม 1 โครงการ - - 145,000 145,000 145,000 

โครงการเดิม

โครงการเปล่ียนแปลง

งบประมาณ

- 10 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568



1. ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร แบบ ผ.03
1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานการเกษตร

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 รถฟาร์มแทรกเตอร์ พร้อมชุด รถฟาร์มแทรกเตอร์ พร้อมชุดใบมีด 480,000 480,000 480,000 480,000 480,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส้าหรับ กองช่าง

ใบมีดดันดินหน้า ดันดินหน้า จ้านวน 1 คัน การให้บริการประชาชน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม

คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 37 ล าดับท่ี 1

2 เคร่ืองตัดหญ้าไหล่ทาง เคร่ืองตัดหญ้าไหล่าทาง 180,000 180,000 180,000 180,000 180,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส้าหรับ กองช่าง
ขนาด 120 เมตร จ้านวน 1 เคร่ือง การให้บริการประชาชน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม

คร้ังท่ี 2/2566 หน้าท่ี 37 ล าดับท่ี 2

660,000 660,000 660,000 660,000 660,000 

- รายการเดิม -

บัญชีครุภัณฑ์
ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568
เทศบาลต าบลริมปิง  อ าเภอเมืองล าพูน  จังหวัดล าพูน

งบประมาณ

รวม  2  รายการ

- 11 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568



1. ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร
1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  ปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานการเกษตร

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 รถฟาร์มแทรคเตอร์ พร้อมชุด รถฟาร์มแทรคเตอร์ พร้อมชุดใบมีด 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส้าหรับ กองสาธารณสุขฯ

ใบมีดดันดินหน้า ดันดินหน้า จ้านวน 1 คัน การให้บริการประชาชน

- เปล่ียนแปลงจ านวนงบประมาณ

และหน่วยงานรับผิดชอบหลัก

2 เคร่ืองตัดหญ้าไหล่ทาง เคร่ืองตัดหญ้าไหล่ทาง 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส้าหรับ กองสาธารณสุขฯ
ขนาด 130 เมตร จ้านวน 1 เคร่ือง การให้บริการประชาชน

- เปล่ียนแปลงรายละเอียด,

จ านวนงบประมาณ 

และหน่วยงานรับผิดชอบหลัก

700,000 700,000 700,000 700,000 700,000 รวม  2  รายการ

- รายการเปล่ียนแปลง -

งบประมาณ

- 12 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1/2568


